
 

MAUDSLEY ADDICTION PROFILE (MAP) 
 
 

          A1Kód: 
 
A2 Tazatel: 
 
A3 Datum: 
 

B. Užívání drog 
 
 

Droga Posledních 30 
dnů před 
léčbou 

[karta 1] 

Množství 
užité během 

typického 
dne 

Způsob užití 
[karta 2] 

Věk 
prvního 

užití 

Celoživotní užívání 
(roky) 

     Alkohol 
     Heroin 
     Metadon 
     Subutex 
     BZO 
     Pervitin 
     Marihuana, 

hašiš 
Těkavé látky      
Jiné – jaké?  
 

    

 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 

 
C. Rizikové chování 

 
C1 Počet dnů v posledních 30 dnech před léčbou, kdy jste užíval/a drogy 
injekčně [karta 1]:  
 
C2 Kolikrát jste užil/a drogu injekčně během jednoho typického dne 
v posledních 30 dnech před léčbou:  
 
C3 Kolikrát jste si v posledních 30 dnech před léčbou aplikoval/a jehlou, kterou 
použil dříve někdo jiný:  
 
C4 S kolika lidmi jste měli pohlavní styk bez použití kondomu v posledních 30 
dnech před léčbou:  
 

 1 
 



 

C5 Kolikrát jste měli sex bez použití kondomu v posledních 30 dnech před 
léčbou: 
 
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 

D. Zdraví 
 
D1 Jako často máte následující zdravotní obtíže – v posledních 30 dnech: 
       [karta 3] 
 Nikdy (0) Zřídka (1) Někdy (2) Často (3) Stále (4) 

     Nechutenství 
     Únava/vyčerpání 
     Pocit na zvracení 
     Bolesti žaludku 
     Obtíže s dechem 
     Bolesti na hrudi 
     Bolesti 

kloubů/kostí 
     Bolesti svalů 
     Necitlivost/brnění 

v končetinách 
     Chvění/třes 
   Bolesti zubů   

 
D2 Jako často máte zkušenosti s následujícími emočními a psychickými stavy 
(příznaky) – v posledních 30 dnech [karta 3]:  
 
 Nikdy (0) Zřídka (1) Někdy (2) Často (3) Stále (4) 

     Pocit napětí 
     Náhle vyděšení bez 

důvodu 
     Pocit strachu 
     Vnitřní nervozita  
     Období strachu 

nebo paniky 
     Pocit beznaděje z 

budoucnosti 
     Pocity vlastní 

neschopnosti 
     Pocity nezájmu o 

cokoli 
     Pocity samoty 
    Myšlenky, že by 

bylo lepší skončit 
se životem 

 

 
 
 
 

 2 
 



 

Poznámky: 
 
 
 
 
 
 

E. Osobní a sociální fungování 
 
E1 Počet dnů kontaktu s partnerkou/partnerem za posledních 30 dnů před 
léčbou [karta 1]:  
(hovořit s ním osobně nebo telefonicky) 
 
E2 Počet dnů kdy jste měli s partnerkou/partnerem konflikt:  
(např. vážné hádky) 
 
E3 Počet dnů kontaktu s rodinou za posledních 30 dnů před léčbou [karta 1]:  
(hovořit s ním osobně nebo telefonicky) 
 
E4 Počet dnů kdy jste měli s rodinou konflikt:  
(např. vážné hádky) 
 
E5 Počet dnů kontaktu s přáteli za posledních 30 dnů před léčbou [karta 1]: 
(hovořit s nimi osobně nebo telefonicky) 
 
E6 Počet dnů kdy jste měli s přáteli konflikt:  
(např. vážné hádky) 
 
E7 Počet dnů placené práce za posledních 30 dnů před léčbou [karta 1]: 
 
E8 Počet dnů chyběni v práci kvůli nemoci nebo pro nepovolenou absenci za 
posledních 30 dnů před léčbou:  
 
E9 Počet dnů nezaměstnanosti za posledních 30 dnů před léčbou:  
 
E10 Získával/a jste v posledních 30 dnech před léčbou peníze z následujících 
zdrojů: 
□ ze zaměstnání 
□ dávky jako nezaměstnaný/ sociálka 
□ nemocenská 
□ důchod  
□ od rodiny, partnera/ky, přátel 
□ z trestné činnosti 
□ z prostituce 
□ z jiných zdrojů – jaké? 
   
E11 Kde jste bydlel/a v posledních 30 dnech před léčbou: 
□ vlastní byt, dlouhodobý pronájem (trvalé a uspokojivé bydlení) 
□ dočasně pronajatý, půjčený byt (provizorní bydlení) 
□ squat, toxi-byt (dočasné a neuspokojivé bydlení) 
□ institucionalizované bydlení (azylové domy, ubytovny, nemocnice apod.) 
□ vězení/vazba/policejní stanice 

 3 
 



 

□ žádné bydlení 
□ jiné – jaké?   
 
E12 Spáchané trestné činy v posledních 30 dnech před léčbou [karta 4 a karta 1]:  
 

 
[karta 4] 

Počet dnů 
[karta 1] 

Počet spáchaných činů 
v typický den 

Prodej/distribuce drog   
Výroba drog   
Podvod/padělání   
Krádež v obchodě   
Krádež z bytu/vloupání   
Krádež z auta   
Krádež auta   
Loupežné přepadení   
Okradení někoho   
Jiné:   

   
 
E13 Máte v současné době nějaké problémy se zákonem? 
□ bez problémů se zákonem 
□ probíhající trestní stíhání 
□ ochranná léčba 
□ podmíněný trest 
□ nepodmíněný trest – kolik měsíců celkem: 
□ obecně prospěšné práce 
□ exekuce  
  
Poznámky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONEC! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 
 



 

 
 

Kartičky odpovědí 
 

Karta 1 
 
 

Každý den…..……30 
 

6 dnů v týdnu..…..26 
 

5 dnů v týdnu…....21 
 

4 dny v týdnu…….17 
 

3 dny v týdnu…….13 
 

2 dny v týdnu…..….9 
 

Sedm dnů…..………7 
 

Šest dnů…………….6 
 

Pět dnů……...………5 
 

Čtyři dny…………….4 
 

Tři dny……………….3 
 

Dva dny…………......2 
 

Pouze jeden den…..1 
 

Jiné číslo……………_ 
 

Ani jednou………….0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5 
 



 

Karta 2 
 
 

Ústy………......1 
 

Nosem…….....2 
 

Kouření………3 
 

Nitrožilně……4 
 

Do svalu…….5 
 

 
Karta 3 

 
 

Nikdy 
 

Zřídka 
 

Někdy 
 

Často 
 

Stále 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 
 



 

Karta 4 
 
 

Prodej/distribuce drog 
 

Výroba drog 
 

Podvod/padělání 
 

Krádež v obchodě 
 

Krádež z bytu/vloupání 
 

Krádež z auta 
 

Krádež auta 
 

Loupežné přepadení 
 

Okradení někoho 
 

Jiné (uveďte) 

 

 7 
 


